Alexander episcopus ~eruus seruortun Dei uenerabilibus fratri
bus Dortosem;i et Helenensi episcopis salutem et apostolicam bene
dictionem. Cum inter dilectos filios nostros abbatem Sancti Cucu
phatis et monachos Sancti Laurentii super electione abbatis in ipsa 
ecclesia Sancti Laurentii ab eisdem monachis, facta controuersia, 
uerteretur, uenerabilis frater noster Barchinonensis episcopus, in 
cuius presentia negocium tractabatur et ad cuius iurisdictionem 
utraque ecclesia noscitur pertinere, ei qui electu.s fuerat, sicut ex 
litteris eius agnouimus, in uirtute iuramenti de mandatP suo super 
iipsa electione seruando ab eodem electo recepti, mandauit ut se de 
ipsius abbatie amministratione nullatenus intromitteret nisi nostro 
se ipsius conspectui presentaret. Cumque ille super hoc mandatum 
eiusdem episcopi recepisset, predictus abbas quedam de fratribus 
suis propria illis uolens auctoritate preficere, eum ipsis post appe
llationem ad nos factam in abbatem elegit. Unde cum utraquc pars 
nostro se conspectui presentasset nos utramque electionem, causa 
cognita, apostolica auctoritate cassauimus, sed in causa que inter 
cos super prelatione et subiectione noscitur agitari, pro eo quod 
neutra parcium ad id uenerat !'>ufficienter instructa, non duximus 
procedendum. Eam itaque discretioni uestre de qua plenam fidu
ciam gerimus remittentes, per apostolica uobis scripta mandamus 
quatenus, utraque parte ante uestram presenciam conuocata, cau
sam ipsam diligentius audiatis et eam uel compositione, si forte 
poteritis, uel fine canonico terminetis, nullamque ibi electionem 
fieri usque ad eiusdem cause exitum permittatis. Preterea noue
ritis nos uenerabili fratri nostro Barchinonensi episcopo in man
datis dedisse, quod consanguíneos eiusdem abbatis Sancti Cucu
phatis et illius quem ipse elegerat, moneat omnimodis et compesc:..-"lt 
ut neque illi quem monachi Sancti Laurentii sibi elegerant in abba
tem uel parentibus eius nec etiam eiusdem monachis seu monas
terio eorum aliquam propter hoc molestiam in ferant uel iacturam. 
Quod si non suis super hoc monitis adquieuerint, fraternitati ues
tre presencium auctoritate iniungimus ut uos eos sub anathematis 
districtione choerceatis. Datum Senon. non. ian. 
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4 

Sens, S gener [ 11641 

Alexandre Ill assabenta l'abat de Sa,nt Cugat de la delegació feta. 
en el dornment anterior als bisbes de Tortosa i Elna. 

Alexander episcopus se:ruus seruorum Dei di.lectis filiis abbati 
ac fratribus Sancti Cucuphatis salutem et apostolicam benedictio
nem. Qualiter utramque elecbonem, que in ecclesia Sancti Lau
rentii facta fuerat, causa cognita in irritum deduximus tam ex re
latione eorum qui ad nostram propter hoc presentiam accesserunt 
quam ex litteris nostris, quas delegatis ad prelationis et subiectionis 
causam iudicibus destinamus, ex·pressius agnoscetis. Ne autem occa
sione ista consanguinei tui, dilecte fili abbas, uel consanguinei eius 
quem tu elegeras ei, qui a monachis Sancti Laurentii electus fue
rat uel parentibus eius seu monachis ipsis aut monasterio eorum 
molestiam aliquam inferant uel iacturam, uos eos compescere man
damus et omnimodis commonere. Nam si illos propter hoc in aliquo 
molestare presumpserint, nos eos mandauimus censuram ecclesias
ticam coherceri et etiam in periculum ordinis illius fratris uestri 
quem tu ibi, fili abbas, elegeras posset quam maxirne redundare. 
Preterea uobis mandamus quatinus pro supradicta causa prelationis 
et subiectionis que ínter uos et eosdem monachos noscitur agitari, 
uenerabilium fratrum nostrorwn Dortosensis et Helenensis episco
porum, quibus eam terrninandam commisimus, presentiam adeatis 
et quod ipsi exinde ínter uos compositione uel sentencia diffinierint, 
suscipiatis firmiter et seruetis. Datum Selon. non. ian. 

5 
[Sant Lloreni;, n66} 

El convent de Sant Lloren( acut a Alexanáre JI! planyent-se de 
les 11uilif et es i dels greuges que rep del bdndol de f electe de 
l'aóat de Sant Cugat. 

A(lexandro) Dei gratia summo uniuersalis ecclesie pontifici humi
liter conuentus Sancti Laurentii salutem et reuerentiam. Nouerit Sanc
titas Ue6tra, domine pater, quod cum ex mandato uestro causam que 
inter nos et abbatem Sancti Cucuphatis uertitur, Helenensi et Dor
tuensi episcopis audienda et sine debito terminanda commissa fuisset, 
antequam ab eisdem episcopis conuocati essemus, fratres et consan
guinei illius monachi, quem abbas Sancti Cucuphatis nobis in abbatem 
elegerat, non expectato ordine iudiciario, contra prohibitionem uestram 
atroces nobis iniurias et grauia dampna presumptuose inferre presum-
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pserunt; quamdam, enim, vallem nostram, ubi plusquam XL mansiones 
hominum inhabitantur, hostiliter depredati sunt, fratri quoque illius 
quem elegeramus nobis in abbatem, quem nos communi uoto diligimus, 
utpote illum qui honus monasterii nostri semper a puero portauit et res 
sibi comissas bene ministrauit, XVIim plagas imposuerunt et matri 
eius duos dentes excuserunt, quibus semiuiuis relictis multisque aliis 
letaliter uulneratis, omnem substantiam et res eorum universas secum 
asportauerunt, nobis semper ad uestram et ad eorum presentiam quibns 
causa relegata fuerat reclamantibus. Tandem, conuocati ad presentiam 
iudicum, apud Terrachonam, compromisimus stare arbitrio domini Ugo
nis Terrachonensis episcopi atque episcopi Barchinonensis per consi
lium et mandatum eorumdem iudicum, qui auctoritatem suam eis pre
buerant, sicut melius ipsi a Sanctitate uestra acceperant. Deinde per 
duos annos et dimidium nos eos expectantes et, ut auctoritate sua 
fruerentur, eis sepius supplicantes post multas dilatorias exceptiones 
et dampnosas nobis dilationes, satis calamitatib-us ac duris contumeliis 
afecti, ad presenciam uestre Sanctitatis recurrimus, flexis genibus im
plorantes quatinus tales nobis donetis indices qui Deum timeant et 
propter hominem facere iusticiam non uereantur. 

6 

Latera, 11 abril [ 1167] 

Alexandre IJI mana a l'arqu.ebisbe de Tarragona Huc de Cerve
lló i al bisbe de Vic Pere de Redorta q1u castigitin els in
justos damnificadors del m.onestir de Sant Lloren' obligant-los a 
reparar els danys i perjudiás. 

Alexander episcopus seruus sen10rum Dei uenerabilibus fratri
bus Terrachonensi archiepiscopo et Ausonensi episcopo salutem et 
apostolicam benedictionem. Conquesti sunt nobis monachi Sancti 
Laurentii quod fratres et consanguinei illius quem abbas Sancti 
Cucuphatis sibi in abbatem elegerat, possessiones suas ausu teme
rario depredari et sibi dapmnum mille solidorum et eo amplius pre
sumpserunt inferre. Quapropter fraternitati uestre per apostolica 
scripta mandamus quatinus malefactores memorátos diligencius 
commonere et ecclesiastica districtione compellere studeatis, ut pre
dictis fratribus et monasterio suo ablata omnia, dilatione et excn
satione cessante, cum integritate restituant et data dapmna stu
deant plenius resarcire. Quod, nisi per uos fuerit celerius execu
tioni mandatum, uenerabili fratri nostro Elenensi episcopo et Aru
lensi abbati, quibus causam que inter prelibatum abbatem et eosdem 
f ratres Sancti Laurentii noscitur agitari commisimus, nos in man
datis dedisse noscatis quod prenominatos maleficos ad predicta 
exequenda nostra freti auctoritate constringant. Datum Lat. III id. 
april. 
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7 
Latera, 9 abril [ II 67]